
1 / 3  

SMLOUVA 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský 

zákoník“)  

 

 

I. Smluvní strany 

Příkazce:    MIKROREGION POJIZEŘÍ 

Benešov u Semil 125, 512 06 Benešov u Semil 

Zastoupený:  Daliborem Lampou – předsedou 
IČ:    69861285 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

   č.ú. 1263142339/0800 

(dále jen mandant)                                               

 

Příkazník:  Jarmila Lásková Soldátová 

   Holín čp. 139, 506 01 Jičín 

Zastoupený:  Jarmilou Láskovou Soldátovou 

IČO:   727 96 251 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. Jičín 

   č.ú. 170626401/0300 

(dále jen mandatář) 

 

uzavřeli  dnešního dne tuto 

 

s m l o u v u 

 

II.  Předmět smlouvy 

1. Mandatář se zavazuje, že v rozsahu sjednaném v této smlouvě a za podmínek v této 

smlouvě uvedených, vykoná a zařídí pro mandanta  p o r a d e n s k o u  č i n n o s t  

v Mikroregionu Pojizeří (obce Bělá, Benešov u Semil, Bozkov, Bystrá nad Jizerou, Háje nad 

Jizerou, Jesenný, Košťálov, Libštát, Příkrý, Roprachtice, Roztoky u Semil, Slaná, Stružinec)

     

2. Mandant se zavazuje, že za vykonání a zařízení dojednaných činností zaplatí mandatáři 

odměnu ve výši a lhůtách dohodnutých v této smlouvě. 

 

III. Rozsah a obsah předmětu smlouvy 

Mandatář provede činnosti dle čl. II/1 této smlouvy na základě informací dostupných ve 

vymezeném časovém úseku doby plnění, v tomto rozsahu: 

A) běžná administrativní a dokumentační činnost související s chodem mikroregionu, 

- vyhledávání nových, aktuálních a použitelných dotačních titulů od rezortních ministerstev, 

Libereckého kraje, nadací, evropských fondů (operační programy a Program obnovy 

venkova), zasílání těchto informací všem členským obcím se základním popisem, 

- bude zastupovat mikroregion v projektové skupině Sdružení Český ráj a plnit úkoly 

vyplývající z jednání, 

- bude vykonávat poradenství obcím ve věcech rozvoje max. 10 hod./měsíčně, 

- na vyžádání se zúčastní jednání týkajících se Mikroregionu Pojizeří max.  6 hod./měsíc, 

- zajistí organizačně chod mikroregionu. 

    



2 / 3  

B/ příprava a zpracování podkladů na jednu akci  mikroregionu z Programu obnovy venkova 

Libereckého kraje, podání žádosti o dotaci, v případě získání podpory její administraci a 

závěrečné vyhodnocení.  

Zajištění metodického vedení činností obcí podílejících se na žádosti mikroregionu a 

vypracování veškerých administrativních úkonů, smluvní zajištění a podklady pro účetní, 

zpracování dalších úkonů, jako je např. sjednocení podkladů předaných ze stavebních úřadů, 

výběrová řízení, rozpis podílu na jednotlivé obce, smlouvy o dílo, předávací protokoly a  

smlouvy zajišťující udržitelnost projektu.     

                                           Celkem          40 000,- Kč,  z toho 6 000,- Kč za podání žádosti 

 

Jiné, nedefinované úkony touto smlouvou budou sjednávány samostatně. 

 

IV. Způsob plnění předmětu smlouvy 

1. Při plnění předmětu této smlouvy se mandatář bude řídit stanoviskem mandanta a bude 

postupovat ekonomicky a účelně.  

 

2. O průběhu plnění této smlouvy bude mandatář průběžně informovat mandanta na 

společných zasedáních  mikroregionu. Veškeré administrativní výstupy pro členské obce, či 

mikroregionu jako celku musí být odsouhlaseny předsedou svazku. 

 

3. Předmět plnění dohodnutý v této smlouvě je splněný předáním ekonomických podkladů  a 

informací v písemné formě, z nichž některé budou součástí zápisu ze společných jednání 

mikroregionu a některé budou uloženy v písemných dokladech mikroregionu. 

 

V. Doba plnění 

Mandatář se zavazuje, že výše uvedené činnosti podle bodu III. této smlouvy vykoná pro   

mandanta  postupně od ledna do prosince 2018, nejpozději do 31.12.2018. 

 

VI. Cena a platební podmínky 

1. Cena za činnosti dojednané v této smlouvě je sjednána dohodou smluvních stran podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, a to 127 000,- Kč (slovy : 

Jednostodvacetsedmtisíckorun českých) 

 

část A    87 000,- Kč 

část B    40 000,- Kč 

 

2.Fakturace bude provedena dle dohody. Pro rok 2018 je dohodnuta fakturace takto: 

část A       do 15.03.2018         32 000,- Kč 

                       do 14.07.2018               25 000,- Kč 

                       do 30.11.2018               30 000,- Kč  

 

část B              po podání žádostí  6 000,- Kč  

v případě udělení dotace -  po odevzdání podkladů na KÚ LBC kraje        17 000,- Kč 

                          po předání závěrečného vyhodnocení          17 000,- Kč 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost platebních dokladů (faktury) je stanovena na 10 dní 

od doručení mandantovi. Mandant je povinen provést platbu sjednané částky peněžního 

plnění ze svého účtu na účet mandatáře dle bodu I. této smlouvy. 

 

 



3 / 3  

VII. Závěrečná ujednání 

1. Mandant si je vědom nutnosti pohotové součinnosti ve věcech spolupráce s mandatářem, 

bez kterého nelze plnit obsah plnění z této smlouvy a to i ve spolupráci s jednotlivými členy 

mikroregionu. Překážky v komunikaci a ve spolupráci ze strany členů MR nelze považovat za 

vadné plnění ze strany mandatáře. Mandant na základě uvedených skutečností má právo od 

smlouvy odstoupit s právem cenového vyrovnání za dosud vynaložené náklady a odměnou za 

vykonanou práci. Poruší-li mandatář závažným způsobem povinnosti stanovené v bodě II. a 

III. této smlouvy z důvodů na své straně, platí, že  došlo z jeho strany k podstatnému porušení 

smluvních povinností. V tomto případě má mandant právo od mandátní smlouvy odstoupit a 

požadovat přiměřené narovnání závazků. 

 

2. Mandatář může zmocnit plněním smlouvy třetí osobu. Dále však plně odpovídá za 

bezproblémový průběh plnění článku III smlouvy. 

 

3. Tato smlouva může být doplňována, popřípadě měněna pouze písemnými číselně 

označenými dodatky. Návrh na změnu této smlouvy mají právo předložit obě smluvní strany. 

Lhůta pro vyjádření druhé strany je do 15 dnů ode dne doručení návrhu. Dodatky smlouvy 

budou podepsány zástupci obou smluvních stran. 

 

4. Vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., Občanského zákoníku, v platném znění. 

 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran dle 

bodu I. této smlouvy. 

 

6.  Smlouva  je  vyhotovena   ve  dvou  stejnopisech,  z  nichž   jedno  vyhotovení obdrží               

mandant  a jedno vyhotovení mandatář. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je sepsána podle jejich pravé, vlastní a svobodné 

vůle. Její obsah považují za ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivé soutěže. 

Dále prohlašují, že si smlouvu pročetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

      Za mandanta:           Za mandatáře: 

      Benešově u  Semil dne 14.2.2018      V Holíně dne 14.2.2018 

 

 

 

 

 

 

 ……………………           ……..……………….. 

 Dalibor Lampa                                                      Jarmila Lásková Soldátová 

                předseda 

 

 


